PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br

Ofício Gab. nº 283/2024                                Serafina Corrêa, RS, 28 de junho de 2024.

Sua Excelência

Vereador Daniel Morandi

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

  Assunto: Pedido de Informações nº 014/2024.

  O Prefeito Municipal vem, por meio deste, acusar o recebimento do Pedido de

Informações nº 014/2024, que:

SOLICITAR INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE O CUSTO DO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO ESTENDIDO NO CENTRO MUNICIPAL DE

SAÚDE, NO PERÍODO DE 22/04 A 22/05/2024. NESSE CONTEXTO,

SOLICITO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: - QUAL FOI O CUSTO TOTAL

COM REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES? - QUANTOS SERVIDORES

FORAM NECESSÁRIOS E QUAIS FUNÇÕES DESEMPENHAVAM? -

VALOR GASTO COM HORAS EXTRAS? - HOUVE A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE NOVOS SERVIDORES E QUAL FOI O CUSTO? -

QUANTIDADE DE PACIENTES ATENDIDOS? - OUTROS CUSTOS

RELACIONADOS.

  Em resposta ao solicitado, encaminhamos o Memorando nº 138/2024, da

Secretaria Municipal de Saúde, o qual conta com as informações pertinentes.

  Na oportunidade, solicitamos a desconsideração do Oficio nº 280/2024, que

solicitava a prorrogação do prazo de resposta do referido pedido.

  Atenciosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

http://www.serafinacorrea.rs.gov/